
　　　漁業経営体統計
　　　　第９表　漁業経営体の基本構成

漁 業
経 営 体 数 無動力船隻数 船外機付船隻数

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
鹿児島県　　　　　　　　　　　               000 000         4 963           140         1 935         5 251     56 321.96       331 988        11 805         5 248           964         5 130           463

　出水市　　　　　　　　　　　               208 000           115             -            62           103        349.69         4 933           196           126            56            10             4
　　出水　　　　　　　　                  208 001           115             -            62           103        349.69         4 933           196           126            56            10             4

　高尾野町　　　　　　　　　　               402 000            28             -            18            35        116.47         1 815            51            30            17             4             -
　　野口　　　　　　　　                  402 002            28             -            18            35        116.47         1 815            51            30            17             4             -

　東町　　　　　　　　　　　　               403 000           413            18           186           720      3 242.09        44 081         1 512           579           406           365           162
　　東町　　　　　　　　                  403 003           413            18           186           720      3 242.09        44 081         1 512           579           406           365           162

　長島町　　　　　　　　　　　               404 000           104             5            42           128        653.87         8 272           281           124            34           120             3
　　長島　　　　　　　　                  404 004           104             5            42           128        653.87         8 272           281           124            34           120             3

　阿久根市　　　　　　　　　　               206 000           293             2           117           278      1 199.99        16 295           562           312            79           156            15
　　黒之浜　　　　　　　                  206 005            98             1            18           116        601.95         6 488           242           105            31            96            10
　　阿久根　　　　　　　                  206 006           143             1            57           137        546.40         8 122           254           151            39            59             5
　　西目　　　　　　　　                  206 007            52             -            42            25         51.64         1 685            66            56             9             1             -

　川内市　　　　　　　　　　　               202 000            57             1            23            64        351.16         4 138           159            63            24            69             3
　　川内　　　　　　　　                  202 008            57             1            23            64        351.16         4 138           159            63            24            69             3

　里村　　　　　　　　　　　　               388 000            51             6             8            57        260.66         3 656            89            53             1            35             -
　　里　　　　　　　　　                  388 009            51             6             8            57        260.66         3 656            89            53             1            35             -

　上甑村　　　　　　　　　　　               389 000            80             2            26            90        308.94         1 216           168            95            10            37            26
　　上甑　　　　　　　　                  389 010            21             1             4            26        106.71           117            46            25             5            16             -
　　浦内　　　　　　　　                  389 011            28             -            13            30         99.01           616            72            28             2            16            26
　　平良　　　　　　　　                  389 012            31             1             9            34        103.22           483            50            42             3             5             -

　鹿島村　　　　　　　　　　　               391 000            33             5             6            35        142.29         1 643            76            35             2            39             -
　　鹿島　　　　　　　　                  391 013            33             5             6            35        142.29         1 643            76            35             2            39             -

　下甑村　　　　　　　　　　　               390 000            75             1            17            79        351.27         6 257           157            77             6            74             -
　　下甑　　　　　　　　                  390 014            75             1            17            79        351.27         6 257           157            77             6            74             -

　串木野市　　　　　　　　　　               205 000           197             -            19           230     25 673.87        33 759         1 617           185             3         1 429             -
　　羽島　　　　　　　　                  205 015            51             -             6            49        138.73         1 634            69            58             -            11             -
　　串木野　　　　　　　                  205 016           105             -             5           137     21 490.38        25 404         1 316            87             2         1 227             -
　　島平　　　　　　　　                  205 017            41             -             8            44      4 044.76         6 721           232            40             1           191             -

　市来町　　　　　　　　　　　               361 000            43            18             -            55      2 521.69         5 660           189            42             2           145             -
　　市来　　　　　　　　                  361 018            43            18             -            55      2 521.69         5 660           189            42             2           145             -

　東市来町　　　　　　　　　　               362 000            54             -             -            60        245.75         3 513           100            86             8             4             2
　　東市来　　　　　　　                  362 019            54             -             -            60        245.75         3 513           100            86             8             4             2

　日吉町　　　　　　　　　　　               366 000            11             -             9             6         36.65           150            22            10             -             6             6
　　日吉　　　　　　　　                  366 020            11             -             9             6         36.65           150            22            10             -             6             6

　吹上町　　　　　　　　　　　               367 000            14             -             1            18         70.65         1 200            29            15             6             8             -
　　吹上　　　　　　　　                  367 021            14             -             1            18         70.65         1 200            29            15             6             8             -

　金峰町　　　　　　　　　　　               368 000             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -
　　金峰　　　　　　　　                  368 022             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -             -
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　加世田市　　　　　　　　　　               211 000            19             -             2            30        185.27         1 620            77            15             1            56             5
　　加世田　　　　　　　                  211 023            19             -             2            30        185.27         1 620            77            15             1            56             5

　大浦町　　　　　　　　　　　               342 000            15             -             8             8          7.90           150            16            15             1             -             -
　　大浦　　　　　　　　                  342 024            15             -             8             8          7.90           150            16            15             1             -             -

　笠沙町　　　　　　　　　　　               341 000           134            10            84            99        534.81         6 062           252           134             6           111             1
　　笠沙　　　　　　　　                  341 025            89             7            73            49        252.71         2 836           147            82             5            60             -
　　野間池　　　　　　　                  341 026            45             3            11            50        282.10         3 226           105            52             1            51             1

　坊津町　　　　　　　　　　　               343 000           142             3            95            82        364.45         3 729           208           143             6            58             1
　　秋目　　　　　　　　                  343 027            17             -             8            16         86.02           765            53            17             4            31             1
　　久志　　　　　　　　                  343 028            25             3            12            18         53.33           508            42            24             1            17             -
　　坊泊　　　　　　　　                  343 029           100             -            75            48        225.10         2 456           113           102             1            10             -

　枕崎市　　　　　　　　　　　               204 000            59             1            22            58      3 867.95         4 890           277            58             -           219             -
　　枕崎　　　　　　　　                  204 030            59             1            22            58      3 867.95         4 890           277            58             -           219             -

　知覧町　　　　　　　　　　　               344 000             6             -             5             4         22.58           130            25             5             -            20             -
　　知覧　　　　　　　　                  344 031             6             -             5             4         22.58           130            25             5             -            20             -

　頴娃町　　　　　　　　　　　               323 000            38             -            15            36        221.99         2 385            89            38             1            46             4
　　頴娃　　　　　　　　                  323 032            38             -            15            36        221.99         2 385            89            38             1            46             4

　開聞町　　　　　　　　　　　               324 000            21             -            11            18         90.14         1 172            51            19             3            29             -
　　開聞　　　　　　　　                  324 033            21             -            11            18         90.14         1 172            51            19             3            29             -

　山川町　　　　　　　　　　　               322 000            51             2             8            62        256.73         3 836            97            58             7            30             2
　　山川　　　　　　　　                  322 034            51             2             8            62        256.73         3 836            97            58             7            30             2

　指宿市　　　　　　　　　　　               210 000            80             1            31            86        541.19         6 149           174            85             8            80             1
　　指宿　　　　　　　　                  210 035            36             -            21            37        156.55         2 422            73            41             6            25             1
　　岩本　　　　　　　　                  210 036            44             1            10            49        384.64         3 727           101            44             2            55             -

　喜入町　　　　　　　　　　　               321 000            53             3            13            47         98.97         1 296            68            50            14             4             -
　　喜入　　　　　　　　                  321 037            53             3            13            47         98.97         1 296            68            50            14             4             -

　鹿児島市　　　　　　　　　　               201 000           203             8            63           248      2 785.87        16 423           393           197            26           165             5
　　谷山　　　　　　　　                  201 038            60             2            14            61        186.99         1 929            81            64             5            10             2
　　鹿児島　　　　　　　                  201 039            84             -             6            94      1 889.02         8 457           175            85             5            84             1
　　東桜島　　　　　　　                  201 040            59             6            43            93        709.86         6 037           137            48            16            71             2

　桜島町　　　　　　　　　　　               302 000            59             -             9            92        519.42         7 856           146            54            18            65             9
　　西桜島　　　　　　　                  302 041            59             -             9            92        519.42         7 856           146            54            18            65             9

　姶良町　　　　　　　　　　　               442 000            60             -            43            23         57.44         1 006           102            63             4            32             3
　　姶良　　　　　　　　                  442 042            60             -            43            23         57.44         1 006           102            63             4            32             3

　加治木町　　　　　　　　　　               441 000            73             2            54            25         52.12         1 288            81            73             8             -             -
　　加治木　　　　　　　                  441 043            73             2            54            25         52.12         1 288            81            73             8             -             -

　隼人町　　　　　　　　　　　               450 000            74             -            41            76        245.05         3 697           155            70            18            64             3
　　隼人　　　　　　　　                  450 044            74             -            41            76        245.05         3 697           155            70            18            64             3

　国分市　　　　　　　　　　　               212 000            31             -            28            12         47.05           486            44            32            12             -             -
　　国分　　　　　　　　                  212 045            31             -            28            12         47.05           486            44            32            12             -             -
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　福山町　　　　　　　　　　　               451 000            30             4            31             8         33.10           407            34            30             1             3             -
　　福山　　　　　　　　                  451 046            30             4            31             8         33.10           407            34            30             1             3             -

　垂水市　　　　　　　　　　　               214 000           216             -           157           424      3 095.45        30 448           713           193            20           476            24
　　牛根　　　　　　　　                  214 047            78             -            39           170      1 221.60        12 235           241            70             7           156             8
　　垂水　　　　　　　　                  214 048           138             -           118           254      1 873.85        18 213           472           123            13           320            16

　鹿屋市　　　　　　　　　　　               203 000            88             1            29           154        910.61         9 210           264            58            11           161            34
　　鹿屋　　　　　　　　                  203 049            88             1            29           154        910.61         9 210           264            58            11           161            34

　大根占町　　　　　　　　　　               486 000            23             -             3            37        202.49         3 060            76            19             -            54             3
　　大根占　　　　　　　                  486 050            23             -             3            37        202.49         3 060            76            19             -            54             3

　根占町　　　　　　　　　　　               487 000            46             -            16            51        351.60         3 630           120            43             6            71             -
　　根占　　　　　　　　                  487 051            46             -            16            51        351.60         3 630           120            43             6            71             -

　佐多町　　　　　　　　　　　               489 000           164             7           129           102        384.53         5 042           226           166            19            40             1
　　佐多　　　　　　　　                  489 052            29             1            13            22         97.48         1 120            63            27             4            31             1
　　佐多岬　　　　　　　                  489 053           135             6           116            80        287.05         3 922           163           139            15             9             -

　内之浦町　　　　　　　　　　               483 000            96            18            27           117        883.52        10 879           310           146            18           145             1
　　船間　　　　　　　　                  483 054            16             -             5            14         40.10           313            35            26             9             -             -
　　岸良　　　　　　　　                  483 055            22             -            10            14         81.10         2 341            49            33             3            13             -
　　内之浦　　　　　　　                  483 056            58            18            12            89        762.32         8 225           226            87             6           132             1

　高山町　　　　　　　　　　　               484 000            26             2            23            25         93.94         1 007            61            47             4            10             -
　　高山　　　　　　　　                  484 057            26             2            23            25         93.94         1 007            61            47             4            10             -

　東串良町　　　　　　　　　　               482 000            29             -            13            33        114.17         1 350            36            28             3             5             -
　　東串良　　　　　　　                  482 058            29             -            13            33        114.17         1 350            36            28             3             5             -

　大崎町　　　　　　　　　　　               468 000             8             -             -            23        130.42         1 415            31             3             -            28             -
　　大崎　　　　　　　　                  468 059             8             -             -            23        130.42         1 415            31             3             -            28             -

　有明町　　　　　　　　　　　               467 000             4             -             -            12         64.64           216            24             3             -            21             -
　　有明　　　　　　　　                  467 060             4             -             -            12         64.64           216            24             3             -            21             -

　志布志町　　　　　　　　　　               466 000            61             -             -            76        245.62         2 773            69            59             -            10             -
　　志布志　　　　　　　                  466 061            61             -             -            76        245.62         2 773            69            59             -            10             -

　三島村　　　　　　　　　　　               303 000            23             -             -            23         41.88           975            24            23             1             -             -
　　三島　　　　　　　　                  303 062            23             -             -            23         41.88           975            24            23             1             -             -

　十島村　　　　　　　　　　　               304 000            45             -             -            44         94.94         1 838            45            45             -             -             -
　　十島　　　　　　　　                  304 063            45             -             -            44         94.94         1 838            45            45             -             -             -

　西之表市　　　　　　　　　　               213 000           312             2            63           230        809.02        12 883           451           335            30            84             2
　　西之表　　　　　　　                  213 064           312             2            63           230        809.02        12 883           451           335            30            84             2

　中種子町　　　　　　　　　　               501 000            46             -            15            41        184.82         3 152           127            46            22            42            17
　　中種子　　　　　　　                  501 065            46             -            15            41        184.82         3 152           127            46            22            42            17

　南種子町　　　　　　　　　　               502 000            63             -            32            62        246.98         3 549           128            61            17            49             1
　　南種子　　　　　　　                  502 066            63             -            32            62        246.98         3 549           128            61            17            49             1
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　上屋久町　　　　　　　　　　               503 000            51             -             4            50        272.29         3 575            81            48             -            33             -
　　上屋久　　　　　　　                  503 067            51             -             4            50        272.29         3 575            81            48             -            33             -

　屋久町　　　　　　　　　　　               504 000            55             -             4            67        364.90         5 013           139            58             1            76             4
　　屋久　　　　　　　　                  504 068            55             -             4            67        364.90         5 013           139            58             1            76             4

　笠利町　　　　　　　　　　　               528 000            70             1            24            50        134.20         3 290            98            69             3            17             9
　　笠利　　　　　　　　                  528 069            70             1            24            50        134.20         3 290            98            69             3            17             9

　龍郷町　　　　　　　　　　　               527 000           102             3            80            34         98.10         1 541           140           107             5            18            10
　　龍郷　　　　　　　　                  527 070           102             3            80            34         98.10         1 541           140           107             5            18            10

　名瀬市　　　　　　　　　　　               207 000            76             -            26            62        439.65         4 041           124            82             -            40             2
　　名瀬　　　　　　　　                  207 071            76             -            26            62        439.65         4 041           124            82             -            40             2

　大和村　　　　　　　　　　　               523 000            72             -            34            38         72.18         1 602            72            72             -             -             -
　　大和　　　　　　　　                  523 072            72             -            34            38         72.18         1 602            72            72             -             -             -

　宇検村　　　　　　　　　　　               524 000            64             5            34            72        332.83         4 377           181            59             4            82            36
　　宇検　　　　　　　　                  524 073            64             5            34            72        332.83         4 377           181            59             4            82            36

　瀬戸内町　　　　　　　　　　               525 000            95             5            58           115        413.00         6 285           303            90             -           158            55
　　瀬戸内　　　　　　　                  525 074            95             5            58           115        413.00         6 285           303            90             -           158            55

　住用村　　　　　　　　　　　               526 000            27             -             9            20         33.49           491            38            26             6             3             3
　　住用　　　　　　　　                  526 075            27             -             9            20         33.49           491            38            26             6             3             3

　喜界町　　　　　　　　　　　               529 000            24             -             -            24        102.47         1 351            43            21             -            16             6
　　喜界　　　　　　　　                  529 076            24             -             -            24        102.47         1 351            43            21             -            16             6

　徳之島町　　　　　　　　　　               530 000            75             -             4            66        185.28         2 964            76            76             -             -             -
　　徳之島　　　　　　　                  530 077            75             -             4            66        185.28         2 964            76            76             -             -             -

　天城町　　　　　　　　　　　               531 000            42             -             3            38         93.99            90            54            44             6             4             -
　　天城　　　　　　　　                  531 078            42             -             3            38         93.99            90            54            44             6             4             -

　伊仙町　　　　　　　　　　　               532 000            53             -             8            44         72.19           513            53            53             -             -             -
　　伊仙　　　　　　　　                  532 079            53             -             8            44         72.19           513            53            53             -             -             -

　和泊町　　　　　　　　　　　               533 000            35             2             7            29         85.67         1 291            40            36             -             4             -
　　和泊　　　　　　　　                  533 080            35             2             7            29         85.67         1 291            40            36             -             4             -

　知名町　　　　　　　　　　　               534 000            19             -             1            13         29.97           374            19            19             -             -             -
　　知名　　　　　　　　                  534 081            19             -             1            13         29.97           374            19            19             -             -             -

　与論町　　　　　　　　　　　               535 000           137             2            35           103        280.05         4 593           142           142             -             -             -
　　与論　　　　　　　　                  535 082           137             2            35           103        280.05         4 593           142           142             -             -             -
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鹿児島県　　　　　　　　　　　               000 000

　出水市　　　　　　　　　　　               208 000
　　出水　　　　　　　　                  208 001

　高尾野町　　　　　　　　　　               402 000
　　野口　　　　　　　　                  402 002

　東町　　　　　　　　　　　　               403 000
　　東町　　　　　　　　                  403 003

　長島町　　　　　　　　　　　               404 000
　　長島　　　　　　　　                  404 004

　阿久根市　　　　　　　　　　               206 000
　　黒之浜　　　　　　　                  206 005
　　阿久根　　　　　　　                  206 006
　　西目　　　　　　　　                  206 007

　川内市　　　　　　　　　　　               202 000
　　川内　　　　　　　　                  202 008

　里村　　　　　　　　　　　　               388 000
　　里　　　　　　　　　                  388 009

　上甑村　　　　　　　　　　　               389 000
　　上甑　　　　　　　　                  389 010
　　浦内　　　　　　　　                  389 011
　　平良　　　　　　　　                  389 012

　鹿島村　　　　　　　　　　　               391 000
　　鹿島　　　　　　　　                  391 013

　下甑村　　　　　　　　　　　               390 000
　　下甑　　　　　　　　                  390 014

　串木野市　　　　　　　　　　               205 000
　　羽島　　　　　　　　                  205 015
　　串木野　　　　　　　                  205 016
　　島平　　　　　　　　                  205 017

　市来町　　　　　　　　　　　               361 000
　　市来　　　　　　　　                  361 018

　東市来町　　　　　　　　　　               362 000
　　東市来　　　　　　　                  362 019

　日吉町　　　　　　　　　　　               366 000
　　日吉　　　　　　　　                  366 020

　吹上町　　　　　　　　　　　               367 000
　　吹上　　　　　　　　                  367 021

　金峰町　　　　　　　　　　　               368 000
　　金峰　　　　　　　　                  368 022

地 域 名 称

市
区
町
村

漁
業
地
区

1経営体平均 動力船
漁獲金額 馬力数

(Kw)
12 13 14 15 16 17 18 19
        1 583            72           412           566           533     8 668 534         1 747        69 916

           24             2            17             -             5        45 134           392           125
           24             2            17             -             5        45 134           392           125

            -             -             -             -             -         7 679           274            70
            -             -             -             -             -         7 679           274            70

           99             1             3            39            56     1 169 966         2 833         5 949
           99             1             3            39            56     1 169 966         2 833         5 949

          131            17             8            77            29       204 935         1 971         1 740
          131            17             8            77            29       204 935         1 971         1 740

           66             4            49             -            13       161 182           550         3 852
            4             -             4             -             -        87 867           897         1 342
           24             3            19             -             2        65 520           458         2 510
           38             1            26             -            11         7 795           150             -

           29             1             6             9            13        57 854         1 015         1 065
           29             1             6             9            13        57 854         1 015         1 065

            -             -             -             -             -        56 888         1 115             -
            -             -             -             -             -        56 888         1 115             -

            2             -             -             1             1       108 274         1 353         2 873
            -             -             -             -             -        13 692           652         1 330
            2             -             -             1             1        86 164         3 077           806
            -             -             -             -             -         8 418           272           737

            7             2             2             1             2        15 682           475           432
            7             2             2             1             2        15 682           475           432

           24             3             1            15             5        32 081           428         1 685
           24             3             1            15             5        32 081           428         1 685

          105             1            19            53            32     1 224 529         6 216        10 185
           10             -             4             1             5        10 387           204           963
           75             1             4            45            25     1 012 927         9 647         8 982
           20             -            11             7             2       201 215         4 908           240

           48             -            18            11            19       140 954         3 278             -
           48             -            18            11            19       140 954         3 278             -

           66            10            56             -             -        43 587           807           656
           66            10            56             -             -        43 587           807           656

            6             -             -             -             6        24 380         2 216            30
            6             -             -             -             6        24 380         2 216            30

           14             -             5             4             5        14 973         1 070             -
           14             -             5             4             5        14 973         1 070             -

            -             -             -             -             -             -             -             -
            -             -             -             -             -             -             -             -

漁獲金額
男 女 男 女

計

陸上作業のみの最多従事者数
家  族 雇用者



　　　漁業経営体統計
　　　　第９表　漁業経営体の基本構成

地 域 名 称

市
区
町
村

漁
業
地
区

　加世田市　　　　　　　　　　               211 000
　　加世田　　　　　　　                  211 023

　大浦町　　　　　　　　　　　               342 000
　　大浦　　　　　　　　                  342 024

　笠沙町　　　　　　　　　　　               341 000
　　笠沙　　　　　　　　                  341 025
　　野間池　　　　　　　                  341 026

　坊津町　　　　　　　　　　　               343 000
　　秋目　　　　　　　　                  343 027
　　久志　　　　　　　　                  343 028
　　坊泊　　　　　　　　                  343 029

　枕崎市　　　　　　　　　　　               204 000
　　枕崎　　　　　　　　                  204 030

　知覧町　　　　　　　　　　　               344 000
　　知覧　　　　　　　　                  344 031

　頴娃町　　　　　　　　　　　               323 000
　　頴娃　　　　　　　　                  323 032

　開聞町　　　　　　　　　　　               324 000
　　開聞　　　　　　　　                  324 033

　山川町　　　　　　　　　　　               322 000
　　山川　　　　　　　　                  322 034

　指宿市　　　　　　　　　　　               210 000
　　指宿　　　　　　　　                  210 035
　　岩本　　　　　　　　                  210 036

　喜入町　　　　　　　　　　　               321 000
　　喜入　　　　　　　　                  321 037

　鹿児島市　　　　　　　　　　               201 000
　　谷山　　　　　　　　                  201 038
　　鹿児島　　　　　　　                  201 039
　　東桜島　　　　　　　                  201 040

　桜島町　　　　　　　　　　　               302 000
　　西桜島　　　　　　　                  302 041

　姶良町　　　　　　　　　　　               442 000
　　姶良　　　　　　　　                  442 042

　加治木町　　　　　　　　　　               441 000
　　加治木　　　　　　　                  441 043

　隼人町　　　　　　　　　　　               450 000
　　隼人　　　　　　　　                  450 044

　国分市　　　　　　　　　　　               212 000
　　国分　　　　　　　　                  212 045

1経営体平均 動力船
漁獲金額 馬力数

(Kw)
12 13 14 15 16 17 18 19

漁獲金額
男 女 男 女

計

陸上作業のみの最多従事者数
家  族 雇用者

           49             -             1            17            31        23 400         1 232           974
           49             -             1            17            31        23 400         1 232           974

            -             -             -             -             -            55             4            95
            -             -             -             -             -            55             4            95

           34             1            10             9            14        97 897           731         1 913
           12             -             -             2            10        62 460           702           283
           22             1            10             7             4        35 437           787         1 630

           24             -            13             9             2        77 525           546         1 217
            1             -             1             -             -        10 113           595           170
            4             -             1             2             1        10 794           432           335
           19             -            11             7             1        56 618           566           712

           21             -             -            19             2       325 948         5 525         5 670
           21             -             -            19             2       325 948         5 525         5 670

            6             -             -             3             3        31 330         5 222           137
            6             -             -             3             3        31 330         5 222           137

            4             -             1             2             1        38 422         1 011           370
            4             -             1             2             1        38 422         1 011           370

            3             1             -             -             2        17 165           817           115
            3             1             -             -             2        17 165           817           115

           29             -             2            23             4        67 583         1 325           785
           29             -             2            23             4        67 583         1 325           785

           28             -             4            18             6       149 283         1 866         1 224
            4             -             3             1             -       108 001         3 000         1 199
           24             -             1            17             6        41 282           938            25

            1             -             1             -             -         2 616            49           605
            1             -             1             -             -         2 616            49           605

           24             1             5             9             9       440 438         2 170         5 663
            6             -             3             2             1         6 192           103         1 738
           11             -             1             7             3       106 721         1 270         2 598
            7             1             1             -             5       327 525         5 551         1 327

           36             1             2            23            10       329 788         5 590         1 369
           36             1             2            23            10       329 788         5 590         1 369

            -             -             -             -             -        33 305           555             -
            -             -             -             -             -        33 305           555             -

            -             -             -             -             -         3 177            44           143
            -             -             -             -             -         3 177            44           143

            2             -             -             -             2        97 820         1 322           389
            2             -             -             -             2        97 820         1 322           389

            -             -             -             -             -         4 341           140           630
            -             -             -             -             -         4 341           140           630



　　　漁業経営体統計
　　　　第９表　漁業経営体の基本構成

地 域 名 称

市
区
町
村

漁
業
地
区

　福山町　　　　　　　　　　　               451 000
　　福山　　　　　　　　                  451 046

　垂水市　　　　　　　　　　　               214 000
　　牛根　　　　　　　　                  214 047
　　垂水　　　　　　　　                  214 048

　鹿屋市　　　　　　　　　　　               203 000
　　鹿屋　　　　　　　　                  203 049

　大根占町　　　　　　　　　　               486 000
　　大根占　　　　　　　                  486 050

　根占町　　　　　　　　　　　               487 000
　　根占　　　　　　　　                  487 051

　佐多町　　　　　　　　　　　               489 000
　　佐多　　　　　　　　                  489 052
　　佐多岬　　　　　　　                  489 053

　内之浦町　　　　　　　　　　               483 000
　　船間　　　　　　　　                  483 054
　　岸良　　　　　　　　                  483 055
　　内之浦　　　　　　　                  483 056

　高山町　　　　　　　　　　　               484 000
　　高山　　　　　　　　                  484 057

　東串良町　　　　　　　　　　               482 000
　　東串良　　　　　　　                  482 058

　大崎町　　　　　　　　　　　               468 000
　　大崎　　　　　　　　                  468 059

　有明町　　　　　　　　　　　               467 000
　　有明　　　　　　　　                  467 060

　志布志町　　　　　　　　　　               466 000
　　志布志　　　　　　　                  466 061

　三島村　　　　　　　　　　　               303 000
　　三島　　　　　　　　                  303 062

　十島村　　　　　　　　　　　               304 000
　　十島　　　　　　　　                  304 063

　西之表市　　　　　　　　　　               213 000
　　西之表　　　　　　　                  213 064

　中種子町　　　　　　　　　　               501 000
　　中種子　　　　　　　                  501 065

　南種子町　　　　　　　　　　               502 000
　　南種子　　　　　　　                  502 066

1経営体平均 動力船
漁獲金額 馬力数

(Kw)
12 13 14 15 16 17 18 19

漁獲金額
男 女 男 女

計

陸上作業のみの最多従事者数
家  族 雇用者

            -             -             -             -             -        19 325           644             -
            -             -             -             -             -        19 325           644             -

          218            12            34            64           108     1 432 178         6 630         3 715
           34             -             4             3            27       575 420         7 377           981
          184            12            30            61            81       856 758         6 208         2 734

           89             2             9            38            40       429 149         4 877           349
           89             2             9            38            40       429 149         4 877           349

            9             2             -             -             7        65 449         2 846           100
            9             2             -             -             7        65 449         2 846           100

            2             -             2             -             -       235 676         5 123           117
            2             -             2             -             -       235 676         5 123           117

           18             -            18             -             -        64 128           391           739
            -             -             -             -             -        37 138         1 281           105
           18             -            18             -             -        26 990           200           634

           23             1             3            19             -       186 600         1 944         1 141
            -             -             -             -             -         3 175           198           598
            4             1             1             2             -         5 875           267             -
           19             -             2            17             -       177 550         3 061           543

            3             -             3             -             -        41 506         1 596           123
            3             -             3             -             -        41 506         1 596           123

           20             -            16             3             1         9 237           319           140
           20             -            16             3             1         9 237           319           140

           38             -             -             7            31        23 430         2 929             -
           38             -             -             7            31        23 430         2 929             -

           13             -             -             3            10        21 200         5 300           212
           13             -             -             3            10        21 200         5 300           212

           21             -            11             3             7        20 671           339           380
           21             -            11             3             7        20 671           339           380

            -             -             -             -             -         1 061            46            30
            -             -             -             -             -         1 061            46            30

            -             -             -             -             -         2 700            60            53
            -             -             -             -             -         2 700            60            53

           17             1            10             -             6        85 605           274         1 766
           17             1            10             -             6        85 605           274         1 766

            4             -             -             2             2        56 801         1 235           140
            4             -             -             2             2        56 801         1 235           140

           17             -            17             -             -        17 441           277           664
           17             -            17             -             -        17 441           277           664



　　　漁業経営体統計
　　　　第９表　漁業経営体の基本構成

地 域 名 称

市
区
町
村

漁
業
地
区

　上屋久町　　　　　　　　　　               503 000
　　上屋久　　　　　　　                  503 067

　屋久町　　　　　　　　　　　               504 000
　　屋久　　　　　　　　                  504 068

　笠利町　　　　　　　　　　　               528 000
　　笠利　　　　　　　　                  528 069

　龍郷町　　　　　　　　　　　               527 000
　　龍郷　　　　　　　　                  527 070

　名瀬市　　　　　　　　　　　               207 000
　　名瀬　　　　　　　　                  207 071

　大和村　　　　　　　　　　　               523 000
　　大和　　　　　　　　                  523 072

　宇検村　　　　　　　　　　　               524 000
　　宇検　　　　　　　　                  524 073

　瀬戸内町　　　　　　　　　　               525 000
　　瀬戸内　　　　　　　                  525 074

　住用村　　　　　　　　　　　               526 000
　　住用　　　　　　　　                  526 075

　喜界町　　　　　　　　　　　               529 000
　　喜界　　　　　　　　                  529 076

　徳之島町　　　　　　　　　　               530 000
　　徳之島　　　　　　　                  530 077

　天城町　　　　　　　　　　　               531 000
　　天城　　　　　　　　                  531 078

　伊仙町　　　　　　　　　　　               532 000
　　伊仙　　　　　　　　                  532 079

　和泊町　　　　　　　　　　　               533 000
　　和泊　　　　　　　　                  533 080

　知名町　　　　　　　　　　　               534 000
　　知名　　　　　　　　                  534 081

　与論町　　　　　　　　　　　               535 000
　　与論　　　　　　　　                  535 082

1経営体平均 動力船
漁獲金額 馬力数

(Kw)
12 13 14 15 16 17 18 19

漁獲金額
男 女 男 女

計

陸上作業のみの最多従事者数
家  族 雇用者

           18             1            12             3             2        33 450           656           340
           18             1            12             3             2        33 450           656           340

            -             -             -             -             -        53 069           965           972
            -             -             -             -             -        53 069           965           972

           30             2             -            14            14        31 818           455           664
           30             2             -            14            14        31 818           455           664

            4             -             -             1             3        11 116           109           661
            4             -             -             1             3        11 116           109           661

           43             3             -            38             2        40 592           534         1 053
           43             3             -            38             2        40 592           534         1 053

            2             2             -             -             -         1 957            27           400
            2             2             -             -             -         1 957            27           400

           33             -             -            21            12       292 543         4 571           194
           33             -             -            21            12       292 543         4 571           194

           13             -             1             3             9       354 811         3 735         2 486
           13             -             1             3             9       354 811         3 735         2 486

            7             -             7             -             -         7 047           261            25
            7             -             7             -             -         7 047           261            25

           11             -             4             4             3        27 749         1 156           220
           11             -             4             4             3        27 749         1 156           220

            -             -             -             -             -         7 134            95           321
            -             -             -             -             -         7 134            95           321

            5             -             -             1             4         6 825           163         1 465
            5             -             -             1             4         6 825           163         1 465

           12             -            12             -             -         5 600           106           771
           12             -            12             -             -         5 600           106           771

           12             -            12             -             -        10 585           302            70
           12             -            12             -             -        10 585           302            70

            -             -             -             -             -         1 044            55            49
            -             -             -             -             -         1 044            55            49

           19             1            18             -             -        22 846           167           595
           19             1            18             -             -        22 846           167           595


